Resposta ao Requerimento nº 999/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre área de espera para motociclistas nos semáforos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 27 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

A 19
4 ima4

A VALINH DE“E VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 300/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 18 de Maio de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais

REF: C.I nº 404/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais— Requerimento nº999/2022 —

Processo nº 11851/2022.

Em atenção à C.I nº 404/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais —

Requerimento nº 999/2022 da autoria da Nobre Vereadora Mônica Morandi, solicitando informações

sobre área de espera para motociclistas nos semáforos:

(1) Quais ações estão sendo tomadas para garantir o emprego do que determina no anexo I da Lei

Nº14.071/2020? (sic)
(2) Existe levantamento dos locais em que há necessidade de implantação ou revitalização da área de

espera? (sic)
(3) Na afirmativa, favor listar os locais em que serão implantadas essas áreas, bem como, cronograma
para revitalizaçãodas áreas que se encontram com a pintura apagada. (sic)

1. Os locais estão devidamente sinalizados e a la sinalização é realizada
conformea verificação de desgaste das

2. No momento não há previsão para ampl areas de espera de moto. Relativo
a revitalização, já foi respondido no ite

3. Prejudicado.

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 71HFMG6V8Y4KTC9F
		2022-05-31T14:26:52-0300

		2022-05-31T14:26:52-0300